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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023
Processo Administrativo Nº 457/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAURINO PENA DA SILVA JUNIOR

Data de Publicação: 20/12/2023 16:47:47

02/01/2024 07:53:28    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP
03/01/2024 11:42:18    CADASTRO DE PROPOSTA    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA
03/01/2024 13:47:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA
04/01/2024 13:50:39    CADASTRO DE PROPOSTA    G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI
05/01/2024 07:52:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP
05/01/2024 09:00:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou a margem de lance de todo o processo para 0,5% com relação do valor de referência.
05/01/2024 09:01:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Daremos início a sessão. Fase de disputa de lances.
05/01/2024 09:31:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a fase de negociação.
05/01/2024 09:46:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a fase de negociação. Abre-se o prazo de 2 horas, contados a partir deste momento, para que as empresas vencedoras 
dos respectivos itens enviem a proposta readequada. A proposta deverá ser enviada pelo e-mail licitacao@potim.sp.gov.br. O envio 
é OBRIGATÓRIO.
05/01/2024 10:33:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aviso de Habilitação - Informamos que a empresa COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP encontra-se habilitada.
05/01/2024 10:37:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Aviso - Concede-se um prazo de 05 (cinco) dias úteis para que a empresa G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO 
LTDA, que está enquadrada como ME/EPP, atualize a seguinte certidão, conforme Anexo II do Edital 1.2.2 REGULARIDADE 
FISCAL: A Fazenda Municipal (Certidão Negativa de Débitos Municipais – Tributos Mobiliários, expedida por órgão da Secretaria da 
Fazenda Municipal), pois a que foi apresentada está com prazo de validade vencido.
05/01/2024 10:41:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aviso de Diligência – Abre-se o prazo de 24 horas para que a empresa G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO LTDA comprove as 
quantidades do fornecimento referentes aos Atestados de Capacidade Técnica apresentados. Tendo em vista que as informações 
contidas nos atestados são insuficientes para o julgamento dos mesmos, conforme Item 1.2.4, Anexo II do Edital. Os documentos 
deverão ser enviados pelo e-mail licitacao@potim.sp.gov.br. O não envio do solicitado resultará na INABILITAÇÃO da Empresa.
05/01/2024 10:42:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Proposta realinhada água.pdf foi adicionado ao processo.
05/01/2024 10:42:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PROPOSTA REALINHADA.pdf foi adicionado ao processo.
05/01/2024 10:44:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Envio de documentação - Abre-se um prazo de 5 (cinco) dias úteis para que a empresa habilitada envie toda a documentação 
FÍSICA DE HABILITAÇÃO, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA REALINHADA. Envio pelos correios ou outra forma de transporte de 
melhor preferência.
05/01/2024 10:45:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prosseguiremos para a fase de manifestação de interposição de recurso para os itens 01,02,04,05 e 06.
05/01/2024 11:17:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será suspensa neste momento e a reabertura será publicada em Diário Oficial.
09/01/2024 10:39:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo anexos.zip foi adicionado ao processo.
09/01/2024 10:39:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo CND Municipal.pdf foi adicionado ao processo.
09/01/2024 10:50:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Informamos a reabertura da licitação, para demais avisos e prosseguimentos a sessão, em 10/01/2024 às 13h30min, 
horário de Brasília/DF, local www.bnc.org.br.

MOVIMENTOS DO PROCESSO
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP  148 62.513.783/0001-64 13,26 11,40 Sim

2 BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA  068 27.426.863/0001-81 13,27 11,45 0,44 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/12/2023 16:47:47    PUBLICADO    

21/12/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/01/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/01/2024 09:01:19    DISPUTA    

05/01/2024 09:01:19    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 148) 13,26

05/01/2024 09:01:19    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 068) 13,27

05/01/2024 09:03:12    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 068) 13,20

05/01/2024 09:03:31    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 148) 13,19

05/01/2024 09:04:38    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 068) 13,02

05/01/2024 09:04:55    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 148) 12,95

05/01/2024 09:05:11    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 068) 12,90

05/01/2024 09:05:53    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 148) 12,85

05/01/2024 09:06:06    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 068) 12,80

05/01/2024 09:06:24    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 148) 12,30

05/01/2024 09:06:38    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 068) 12,25

05/01/2024 09:06:46    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 148) 12,20

05/01/2024 09:07:02    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 068) 12,15

05/01/2024 09:07:14    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 148) 12,10

05/01/2024 09:07:29    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 068) 12,05

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: ÁGUA MINERAL: NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GALÕES DE 20 LITROS.
Quantidade: 9.150 Valor Unit.: 11,40 Valor Total: 104.310,00

Marca: SUPERGASBRAS Modelo: SUPERGASBRAS

10/01/2024 13:30:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde. Reabertura de Sessão.
10/01/2024 13:30:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aviso de Habilitação - Informamos que a empresa G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO LTDA encontra-se habilitada.
10/01/2024 13:31:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Envio de documentação - Abre-se um prazo de 5 (cinco) dias úteis para que a empresa habilitada envie toda a documentação 
FÍSICA DE HABILITAÇÃO, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA REALINHADA. Envio pelos correios ou outra forma de transporte de 
melhor preferência.
10/01/2024 13:31:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prosseguiremos para a fase de manifestação de interposição de recurso.
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05/01/2024 09:07:46    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 148) 12,00

05/01/2024 09:08:04    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 068) 11,95

05/01/2024 09:08:11    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 148) 11,90

05/01/2024 09:08:23    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 068) 11,85

05/01/2024 09:08:32    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 148) 11,80

05/01/2024 09:08:48    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 068) 11,75

05/01/2024 09:09:00    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 148) 11,70

05/01/2024 09:09:11    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 068) 11,65

05/01/2024 09:09:23    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 148) 11,60

05/01/2024 09:09:23    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

05/01/2024 09:10:12    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 068) 11,55

05/01/2024 09:10:24    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 148) 11,50

05/01/2024 09:10:35    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 068) 11,45

05/01/2024 09:10:55    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 148) 11,40

05/01/2024 09:12:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP
05/01/2024 09:12:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
05/01/2024 09:12:55    HABILITAÇÃO    

05/01/2024 09:31:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 148: Licitante, consegue melhorar o valor?
05/01/2024 09:38:13    MENSAGEM    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 148)
Não conseguimos, esses são os nossos valores finais devido ao aumento significativo do combustível. E os valores de referência 
estão bem abaixo dos valores da cotação que enviamos anteriormente
05/01/2024 09:56:08    MENSAGEM    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 148)
Proposta realinhada enviada
05/01/2024 10:23:35    MENSAGEM    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 148)
As outras etapas serão finalizadas agora pela manhã?
05/01/2024 10:32:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 148: Já daremos os avisos.
05/01/2024 10:45:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/01/2024 11:00:38    EM ADJUDICAÇÃO    

10/01/2024 13:47:14    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP  108 62.513.783/0001-64 13,26 11,40 Sim

2 BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA  052 27.426.863/0001-81 13,27 11,45 0,44 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: ÁGUA MINERAL: NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GALÕES DE 20 LITROS.
Quantidade: 3.050 Valor Unit.: 11,40 Valor Total: 34.770,00

Marca: SUPERGASBRAS Modelo: SUPERGASBRAS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/12/2023 16:47:47    PUBLICADO    

21/12/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/01/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/01/2024 09:01:19    DISPUTA    

05/01/2024 09:01:19    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 108) 13,26

05/01/2024 09:01:19    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 052) 13,27

05/01/2024 09:03:20    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 052) 13,20

05/01/2024 09:03:25    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 108) 13,19

05/01/2024 09:04:44    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 052) 13,02

05/01/2024 09:05:00    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 108) 12,95

05/01/2024 09:05:17    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 052) 12,90

05/01/2024 09:05:58    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 108) 12,85

05/01/2024 09:06:12    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 052) 12,80

05/01/2024 09:06:29    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 108) 12,30

05/01/2024 09:06:44    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 052) 12,25

05/01/2024 09:06:50    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 108) 12,20

05/01/2024 09:07:11    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 052) 12,15

05/01/2024 09:07:20    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 108) 12,10

05/01/2024 09:07:43    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 052) 12,05

05/01/2024 09:07:50    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 108) 12,00

05/01/2024 09:08:12    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 052) 11,95

05/01/2024 09:08:19    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 108) 11,90

05/01/2024 09:08:29    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 052) 11,85

05/01/2024 09:08:37    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 108) 11,80

05/01/2024 09:08:59    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 052) 11,75

05/01/2024 09:09:05    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 108) 11,70

05/01/2024 09:09:18    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 052) 11,65

05/01/2024 09:09:28    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 108) 11,60

05/01/2024 09:09:28    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

05/01/2024 09:10:18    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 052) 11,55

05/01/2024 09:10:28    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 108) 11,50

05/01/2024 09:10:41    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 052) 11,45

05/01/2024 09:10:59    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 108) 11,40

05/01/2024 09:12:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP
05/01/2024 09:12:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
05/01/2024 09:12:59    HABILITAÇÃO    

05/01/2024 09:31:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 108: Licitante, consegue melhorar o valor?

MOVIMENTOS DO LOTE
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05/01/2024 09:38:21    MENSAGEM    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 108)
Não conseguimos, esses são os nossos valores finais devido ao aumento significativo do combustível. E os valores de referência 
estão bem abaixo dos valores da cotação que enviamos anteriormente
05/01/2024 10:45:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/01/2024 11:00:38    EM ADJUDICAÇÃO    

10/01/2024 13:47:14    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - 
EIRELI

 093 32.602.152/0001-50 14,60 13,30 Sim

2 BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA  003 27.426.863/0001-81 14,63 13,45 1,13 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/12/2023 16:47:47    PUBLICADO    

21/12/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/01/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/01/2024 09:13:10    DISPUTA    

05/01/2024 09:13:10    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 003) 14,63

05/01/2024 09:13:10    LANCE    G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI (PARTICIPANTE 093) 14,60

05/01/2024 09:15:01    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 003) 14,55

05/01/2024 09:17:01    LANCE    G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI (PARTICIPANTE 093) 14,50

05/01/2024 09:18:08    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 003) 14,45

05/01/2024 09:19:07    LANCE    G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI (PARTICIPANTE 093) 14,40

05/01/2024 09:19:35    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 003) 14,35

05/01/2024 09:20:07    LANCE    G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI (PARTICIPANTE 093) 14,25

05/01/2024 09:20:49    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 003) 14,20

05/01/2024 09:21:29    LANCE    G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI (PARTICIPANTE 093) 14,00

05/01/2024 09:21:29    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

05/01/2024 09:22:12    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 003) 13,95

05/01/2024 09:22:42    LANCE    G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI (PARTICIPANTE 093) 13,90

05/01/2024 09:23:06    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 003) 13,85

05/01/2024 09:23:24    LANCE    G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI (PARTICIPANTE 093) 13,80

05/01/2024 09:24:09    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 003) 13,75

05/01/2024 09:24:39    LANCE    G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI (PARTICIPANTE 093) 13,70

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: FD
Descrição: ÁGUA MINERAL: NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PET, TAMPA COM ROSCA E LACRE, 
FARDOS DE 12 UNIDADES, MÍNIMO: 500 ML CADA.
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 13,30 Valor Total: 15.960,00

Marca: Passa Quatro Modelo: FD
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05/01/2024 09:25:46    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 003) 13,65

05/01/2024 09:26:04    LANCE    G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI (PARTICIPANTE 093) 13,50

05/01/2024 09:27:09    LANCE    BRUMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 003) 13,45

05/01/2024 09:27:24    LANCE    G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI (PARTICIPANTE 093) 13,30

05/01/2024 09:29:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI
05/01/2024 09:29:25    HABILITAÇÃO    

05/01/2024 09:29:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
05/01/2024 09:32:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 093: Licitante, consegue melhorar o valor?
05/01/2024 09:38:22    MENSAGEM    G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI (PARTICIPANTE 093)
Bom dia Sr Pregoeiro! Já estamos no nosso melhor valor
05/01/2024 09:44:27    MENSAGEM    G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI (PARTICIPANTE 093)
Sr Pregoeiro nossa CND Municipal está vencida, a prefeitura só nos concedeu com validade até 31 de Dezembro de 2023, porém a 
mesma se encontra ainda em recesso e retorna somente na segunda feira (08/01) e eles liberam essa documentação 1 dia após o 
pedido, então até terça feira (09/01) encaminharemos a atualizada 
05/01/2024 10:00:56    MENSAGEM    G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI (PARTICIPANTE 093)
Já encaminhamos nossa proposta realinhada por e-mail 
05/01/2024 11:00:59    MENSAGEM    G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI (PARTICIPANTE 093)
Sr Pregoeiro nos nossos atestados todos constam quantidades, não tem nenhum sem quantitativo 
10/01/2024 13:31:27    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/01/2024 13:46:27    EM ADJUDICAÇÃO    

10/01/2024 13:47:14    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP  013 62.513.783/0001-64 119,10 119,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/12/2023 16:47:47    PUBLICADO    

21/12/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/01/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/01/2024 09:13:10    DISPUTA    

05/01/2024 09:13:10    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 013) 119,10

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UN
Descrição: GAS DE COZINHA: COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TOXICO E INFLAMÁVEL. 
FORNECIMENTO EM BOTIJÃO DE 13 KGS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A (PORT. 47, DE 
24/03/99 ANP), (NBR - 14024 DA ABNT).
Quantidade: 360 Valor Unit.: 119,00 Valor Total: 42.840,00

Marca: SUPERGASBRAS Modelo: SUPERGASBRAS
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05/01/2024 09:23:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP
05/01/2024 09:23:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
05/01/2024 09:23:10    HABILITAÇÃO    

05/01/2024 09:32:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 013: Licitante, consegue melhorar o valor?
05/01/2024 09:38:27    MENSAGEM    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 013)
Não conseguimos, esses são os nossos valores finais devido ao aumento significativo do combustível. E os valores de referência 
estão bem abaixo dos valores da cotação que enviamos anteriormente
05/01/2024 09:42:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 013: Poderia arredondar para R$ 119,00?
05/01/2024 09:43:10    MENSAGEM    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 013)
conseguimos
05/01/2024 09:43:37    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 013) 119,00

05/01/2024 10:45:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/01/2024 11:00:38    EM ADJUDICAÇÃO    

10/01/2024 13:47:14    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP  014 62.513.783/0001-64 396,82 396,82 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/12/2023 16:47:47    PUBLICADO    

21/12/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/01/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/01/2024 09:13:23    DISPUTA    

05/01/2024 09:13:23    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 014) 396,82

05/01/2024 09:23:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP
05/01/2024 09:23:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
05/01/2024 09:23:23    HABILITAÇÃO    

05/01/2024 09:32:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 014: Licitante, consegue melhorar o valor?

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: UN
Descrição: GAS DE COZINHA: COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TOXICO E INFLAMÁVEL. 
FORNECIDO EM CILINDRO DE 45 KGS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A (PORT. 47, DE 24/03/99 
ANP), (NBR - 14024 DA ABNT).
Quantidade: 195 Valor Unit.: 396,82 Valor Total: 77.379,90

Marca: SUPERGASBRAS Modelo: SUPERGASBRAS
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05/01/2024 09:38:33    MENSAGEM    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 014)
Não conseguimos, esses são os nossos valores finais devido ao aumento significativo do combustível. E os valores de referência 
estão bem abaixo dos valores da cotação que enviamos anteriormente
05/01/2024 10:45:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/01/2024 11:00:38    EM ADJUDICAÇÃO    

10/01/2024 13:47:14    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP  112 62.513.783/0001-64 396,82 396,82 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/12/2023 16:47:47    PUBLICADO    

21/12/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/01/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/01/2024 09:13:23    DISPUTA    

05/01/2024 09:13:23    LANCE    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 112) 396,82

05/01/2024 09:23:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP
05/01/2024 09:23:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
05/01/2024 09:23:23    HABILITAÇÃO    

05/01/2024 09:32:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 112: Licitante, consegue melhorar o valor?
05/01/2024 09:38:39    MENSAGEM    COMERCIAL TITICA GAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 112)
Não conseguimos, esses são os nossos valores finais devido ao aumento significativo do combustível. E os valores de referência 
estão bem abaixo dos valores da cotação que enviamos anteriormente
05/01/2024 10:45:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/01/2024 11:00:38    EM ADJUDICAÇÃO    

10/01/2024 13:47:14    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: UN
Descrição: GAS DE COZINHA: COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TOXICO E INFLAMÁVEL. 
FORNECIDO EM CILINDRO DE 45 KGS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A (PORT. 47, DE 24/03/99 
ANP), (NBR - 14024 DA ABNT).
Quantidade: 65 Valor Unit.: 396,82 Valor Total: 25.793,30

Marca: SUPERGASBRAS Modelo: SUPERGASBRAS
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_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MAURINO PENA DA SILVA JUNIOR
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